Paulo, SP, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 13.220.493/0001-17, na qualidade de 

coordenador líder (“Coordenador Líder”, respectivamente), vêm a público comunicar, o 

início da oferta pública de distribuição, sob o rito de registro automático de até 285.000 

(duzentas e oitenta e cinco mil) cotas da 1ª (primeira) emissão da 1ª (primeira) série de 

cotas da subclasse sênior do Fundo, no valor de R$ 1.000,00 (mil reais) cada (“Cotas 

Seniores”), na 1ª (primeira) data de integralização, totalizando o montante de R$ 

285.000.000,00 (duzentos e oitenta e cinco milhões de reais) (“Emissão”), todas 

nominativas e escriturais, do FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS 

CREDITÓRIOS DOTZ NOVERDE CRÉDITO PESSOAL – RESPONSABILIDADE 

LIMITADA, fundo de investimento em direitos creditórios, constituído sob a forma de 

condomínio fechado, nos termos da Resolução da CVM n° 175, de 23 de dezembro de

[...]

2022 (“Resolução CVM 175”), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 63.395.725/0001-46 

(“Fundo”), a ser distribuída para investidores profissionais, nos termos do artigo 11 da 

Resolução CVM nº 30, de 11 de maio de 2021 (“Oferta”), perfazendo a Oferta o valor 

total de até: 

R$ 285.000.000,00 
(duzentos e oitenta e cinco milhões de reais) 

As demais características das Cotas Seniores, encontram-se descritas no Apêndice das 

Cotas Seniores, anexos ao Regulamento. 

1. REGISTRO DA OFERTA NA CVM E NA ANBIMA 

A Oferta foi automaticamente registrada na CVM, conforme o rito de registro automático